
IKS ApS

Helge Niensens Alle 8, 8723 Løsning

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 29 53 48 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/5 2019

Kenneth Søjdis Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

IKS ApS
Helge Nielsens Alle 8
8723 Løsning

CVR-nr.: 29 53 48 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Gitta Susanne Nielsen, formand
Ulrik Kyvsgaard
Kenneth Søjdis Nielsen

Direktion

Kenneth Søjdis Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for IKS ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb og salg af modetøj og dermed beslægtet virksomhed,

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 10.882.525, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 13.647.852.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		18.868.504	14.058.210
Personaleomkostninger	1	-4.418.449	-3.465.769
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-117.480</u>	<u>-98.733</u>
Resultat før finansielle poster		14.332.575	10.493.708
Finansielle indtægter	2	1.057.278	492.681
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.405.636</u>	<u>-627.166</u>
Resultat før skat		13.984.217	10.359.223
Skat af årets resultat	4	<u>-3.101.692</u>	<u>-2.282.669</u>
Årets resultat		<u>10.882.525</u>	<u>8.076.554</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000.000	8.076.554
Overført resultat	<u>-117.475</u>	<u>0</u>
	<u>10.882.525</u>	<u>8.076.554</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede varemærker		79.510	61.381
Immaterielle anlægsaktiver	5	79.510	61.381
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		101.084	80.735
Indretning af lejede lokaler		228.690	186.366
Materielle anlægsaktiver	6	329.774	267.101
Deposita		90.523	128.527
Finansielle anlægsaktiver		90.523	128.527
Anlægsaktiver		499.807	457.009
Varebeholdninger		12.933.847	7.355.832
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.699.356	9.189.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.544.177	10.670
Andre tilgodehavender		2.891.053	1.648.011
Periodeafgrænsningsposter		455.262	600.881
Tilgodehavender		16.589.848	11.448.650
Likvide beholdninger		3.589.736	9.007.211
Omsætningsaktiver		33.113.431	27.811.693
Aktiver		33.613.238	28.268.702

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		136.000	136.000
Overført resultat		2.511.852	2.007.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.000.000	8.076.554
Egenkapital		13.647.852	10.219.765
Hensættelse til udskudt skat		104.687	133.027
Hensatte forpligtelser		104.687	133.027
Kreditinstitutter		5.612.893	4.241.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.284.576	4.310.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		948.100	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		683.202	694.376
Selskabsskat		3.305.500	2.277.029
Anden gæld		8.026.428	6.392.312
Kortfristede gældsforpligtelser		19.860.699	17.915.910
Gældsforpligtelser		19.860.699	17.915.910
Passiver		33.613.238	28.268.702
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	136.000	2.007.211	8.076.554	10.219.765
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.076.554	-8.076.554
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	797.584	0	797.584
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-175.468	0	-175.468
Årets resultat	0	-117.475	11.000.000	10.882.525
Egenkapital 31. december	136.000	2.511.852	11.000.000	13.647.852

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.091.152	3.272.089
Andre omkostninger til social sikring	249.767	130.026
Andre personaleomkostninger	77.530	63.654
	4.418.449	3.465.769
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	13.934	0
Andre finansielle indtægter	736.005	289.750
Vautakursgevinster	307.339	202.931
	1.057.278	492.681
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	140.351	76.692
Andre finansielle omkostninger	1.265.285	550.474
	1.405.636	627.166
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.130.032	2.277.029
Årets udskudte skat	-28.340	5.640
	3.101.692	2.282.669

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede varemærker
	DKK
Kostpris 1. januar	83.031
Tilgang i årets løb	40.244
Kostpris 31. december	<u>123.275</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	21.650
Årets afskrivninger	22.115
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>43.765</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>79.510</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	174.646	248.478
Tilgang i årets løb	70.109	87.930
Kostpris 31. december	<u>244.755</u>	<u>336.408</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	93.912	62.112
Årets afskrivninger	49.759	45.606
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>143.671</u>	<u>107.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>101.084</u>	<u>228.690</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nykredit:		
Via pengeinstitut er der afgivet betalingsgarantier og importrebusgarantier på i alt TDKK	1.839	0
Der er over for Coface/Midfactoring belåningskonto på TDKK 29.743 stillet sikkerhed i afregningskonto på TDKK 25.805 og debitorer på TDKK 29.743 til sikkerhed.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr., TDKK	242	195
Leasingforpligtelse med forfald 5 - 80 måneder, TDKK	983	583

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået aftale om levering af fremtidige kollektioner, der leveres i 2019.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IKS ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er i årsregnskabet sket enkelte omklassificeringer. I disse tilfælde er sammenligningstallene tilpasset den nye klassificering. Omklassificeringerne har ikke haft påvirkning på årets resultat eller egenkapital pr. 31. december 2018.

Der er sket tekstmæssig opdatering af regnskabspraksis. Den tekstmæssige opdatering har ikke haft indflydelse på regnskabsposternes indregning og måling i forhold til årsrapporten for 2017.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt øvrige omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.